2

[image: image1.wmf]
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2021                                                                                                                         №  101 - гп
г. Невьянск

О реализации на территории Невьянского городского округа профилактических мероприятий против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
Руководствуясь статьей 51 Федерального закона Российской Федерации
от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 10 Федерального закона Российской Федерации
от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 21.03.2014 № 125н «Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям», постановлением Главного государственного санитарного врача по Свердловской области от 01.10.2021 № 05-24/1 «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам) граждан в Свердловской области в 2021 г. по эпидемическим показаниям», Постановлением главного государственного санитарного врача по Свердловской области от 14 октября 2021 года № 05-24/2 «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам) граждан в Свердловской области в 2021 г. по эпидемическим показаниям»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению постановление Главного государственного санитарного врача по Свердловской области от 14 октября 2021 года № 05-24/2
«О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам) граждан в Свердловской области
в 2021 г. по эпидемическим показаниям», взамен постановления Главного государственного санитарного врача по Свердловской области от 01.10.2021 № 05-24/1 «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам) граждан в Свердловской области
в 2021 г. по эпидемическим показаниям».

2. Руководителям муниципальных организаций Невьянского городского округа  подведомственным администрации Невьянского городского округа и руководителю управления образования Невьянского городского округа еженедельно по пятницам предоставлять в администрацию Невьянского городского округа отчетность по организации проведения профилактических прививок.

3. Управлению делами администрации Невьянского городского округа  организовать работу со средствами массовой информации по пропаганде иммунопрофилактики против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам) граждан, подлежащим обязательной вакцинации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского

городского округа

                                                                А.А. Берчук